
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Тегульдет 
 
03.03.2016                                                                                                                №  63  

 
                                
Об образовании комиссии Администрации Тегульдетского района по проведению 

инвентаризации запасов средств радиационной, химической, биологической и 
медицинской защиты,  имеющихся в муниципальном образовании 

«Тегульдетский район» 
 

В целях реализации распоряжения Губернатора Томской области от 9 
февраля 2016 года № 62-ра «О проведении инвентаризации существующих 
запасов средств радиационной, химической и биологической защиты для 
населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты от 
опасных радиационных, химических и биологических факторов, накапливаемых в 
целях гражданской обороны, защиты населения и территорий при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера, а также по подготовке данных о 
номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Образовать комиссию Администрации Тегульдетского района по 

проведению инвентаризации запасов средств радиационной, химической, 
биологической и медицинской  защиты, имеющихся в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район» в составе согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

2.  Утвердить Положение о комиссии Администрации Тегульдетского района 
по проведению инвентаризации запасов средств радиационной, химической, 
биологической и медицинской защиты, имеющихся в муниципальном образовании  
«Тегульдетский район» согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 15 февраля 2016 года. 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

И.о. Главы Тегульдетского района                                                            О.В. Салутин  
 
 
Ф.А. Хахунов 
2-16-70 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 
 
 

Приложение 1                                                                
к постановлению Администрации                                                        
Тегульдетского района 
от 03.03.2016    № 63  

 
 
 

Состав 
комиссии Администрации Тегульдетского района по проведению 

инвентаризации  запасов средств радиационной, химической, биологической и 
медицинской защиты, имеющихся в муниципальном образовании  

«Тегульдетский район» 
 

 
Клишин Игорь Александрович - Глава Тегульдетского района, 

председатель комиссии;  
 

Салутин Олег Владимирович - первый заместитель Главы 
Тегульдетского района, заместитель 
председателя комиссии;  
 

Хахунов Федор Александрович - главный специалист по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям 
Администрации Тегульдетского района, 
секретарь комиссии 

 
Члены комиссии: 
 

 

Житник Владимир Семенович - Глава Тегульдетского сельского 
поселения (по согласованию);  
 

Поздняков Василий Николаевич - Глава Белоярского сельского поселения 
(по согласованию);  
 

Попов Анатолий Иванович - Глава Черноярского сельского 
поселения (по согласованию); 
 

Санько Александр Николаевич - Глава Берегаевского сельского 
поселения (по согласованию); 
 

Осипов Александр Владимирович  - ведущий специалист по 
мобилизационной работе Администрации 
Тегульдетского района 

Квашнева Елена Владимировна - начальник отдела образования 
Администрации Тегульдетского района 

 
 
 
 
 
 
 
                                                              
 



  
 
 
 

 
 
Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕНО                                                                
постановлением  Администрации                                                        
Тегульдетского района 
от 03.03.2016    № 63  

 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о  комиссии  Администрации Тегульдетского района по проведению 

инвентаризации  запасов средств радиационной, химической, биологической и 
медицинской защиты, имеющихся в муниципальном образовании  

«Тегульдетский район» 
 
 

1. Комиссия Администрации Тегульдетского района по проведению 
инвентаризации запасов средств радиационной, химической, биологической и 
медицинской защиты, имеющихся в муниципальном образовании « Тегульдетский 
район» (далее – Комиссия) создается с целью оценки фактического 
количественного и качественного состояния и учета имеющихся запасов средств 
радиационной, химической, биологической и медицинской защиты в 
муниципальном образовании «Тегульдетский район».  
  2. Основной задачей Комиссии является организация проведения 
инвентаризации запасов средств радиационной, химической, биологической и 
медицинской  защиты. 
 3.   Комиссия для решения возложенных на нее задач выполняет 
следующие функции: 
 1) организует сбор и обобщение информации о проведении инвентаризации 
запасов средств радиационной, химической, биологической и медицинской 
защиты;   
 2) по итогам проведения инвентаризации запасов средств радиационной, 
химической, биологической и медицинских средств защиты готовит акт 
инвентаризации запасов радиационной, химической, биологической и 
медицинской защиты имеющихся в муниципальном образовании «Тегульдетский 
район»; 
 4. Комиссия в пределах своей компетенции в соответствии с действующим 
законодательством имеет право: 
 1) запрашивать информацию о проведении инвентаризации запасов средств 
радиационной, химической, биологической и медицинской защиты; 
 2) посещать места хранения средств радиационной, химической, 
биологической и медицинской защиты, проверять соблюдение правил их 
хранения. 
 5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель 
Комиссии, который в установленном порядке несет персональную ответственность 
за выполнение возложенных на Комиссию функций. 
 Распределение обязанностей между членами Комиссии осуществляет 
председатель Комиссии. 
 6. Комиссия проводит свою работу в соответствии с планом, принимаемым 
на заседании Комиссии и утверждаемым председателем Комиссии. 
 



 
 
 7. Комиссия в своей работе руководствуется методическими 
рекомендациями по порядку проведения инвентаризации существующих запасов 
средств радиационной, химической, биологической защиты для населения в 
мирное и военное время, включая медицинские средства защиты от опасных 
радиационных, химических и биологических факторов, накапливаемых в целях 
гражданской обороны, защиты населения и территорий при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера, а также по подготовке данных о 
номенклатуре и объемах этих средств, подлежащих утилизации от 21 декабря 
2015 года № 2-4-87-59-11. 
 

                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


